
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.672, 15 de janeiro de 2020.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

67
2,

 1
5 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
20

.

4,41‘

sK-!ar#
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N 3 , DE DE JANEIRO DE 2020.

Designa a Promotora de Justiça CÍNTIA COSTA

DA SILVA para atuar, no dia 17 de janeiro de

2020, junto ao Núcleo de Atendimento Juvenil

Integrado — NAJI.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, EM

EXERCÍCIO, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n° 75/93,

RESOLVE:

Art. 1° Designar a Promotora de Justiça CÍNTIA COSTA DA SILVA para atuar, no dia 17

de janeiro de 2020, junto ao Núcleo de Atendimento Juvenil Integrado — NAJI, sem prejuízo de

suas atuais designações.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

C:\

ANDRÉ VINÍCIUS D'F ALMEIDA

GAPortra\PORTARIAS 2020 \ Designa Cintia Costa para NMI - 1 7.01.20.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

67
2,

 1
5 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
20

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PGEA:

INTERESSADA:
ASSUNTO:

08191.020678/2019-39

LEANDRO LOBATO ALVAREZ
MIGRAÇÃO DE REGIME — BENEFÍCIO ESPECIAL

TERMO DE RECONHECIMENTO DE BENEFICIO ESPECIAL

RECONHEÇO o Beneficio Especial no valor de R$ 14.765,82 (quatorze

mil, setecentos e sessenta e cinco reais e oitenta e dois centavos), em favor de LEANDRO

LOBATO ALVAREZ, mat. 672, ocupante do cargo de PROMOTOR DE JUSTIÇA, nos

termos do art. 3° da Lei n° 12.618/2012, tendo em vista a migração para o Regime Próprio de

Previdência Social com os beneficios limitados ao teto do Regime Geral de Previdência

Social - RGPS, realizada em 28 de fevereiro de 2019.

Para o cálculo do Beneficio Especial, foram considerados, além do tempo de

contribuição exercido junto a este Ministério Público, o tempo devidamente averbado de

regimes próprios decorrentes da Unido, Estados, Distrito Federal e Municípios, conforme

método de calculo disciplinado pelos §§ 2° e 3° do art. 3° da Lei n° 12.618/2012 e orientações

constantes da Portaria Conjunta STF/MPU n° 3/2018.

Destaca-se que a averbação de tempo de serviço em momento posterior,

bem como a inclusão ou exclusão de contribuições na base de cálculo, poderão ensejar a

revisão do Beneficio Especial.

Por fim, cabe apontar que o Beneficio Especial sera atualizado conforme

dispõe o § 6° do art. 3° da Lei n° 12.618/2012 e pago pelo órgão competente da Unido, por

ocasião da concessão de aposentadoria, inclusive por invalidez, ou pensão por morte pelo

regime próprio de previdência da Unido, de que trata o art. 40 da Constituição Federal,

enquanto perdurar o beneficio pago por esse regime.

De-se ciência, registre-se e publique-se.

ANDRÉ) VINÍCIUS DE ALMEIDA
Procurador-Geral de iJusiiça em exercício

T 2020 \PGEDEC1SOES \Reconhecimento de Beneficio Especial \LEANDRO LOBATO ALVAREZ doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

67
2,

 1
5 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
20

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA n° 5°'DEN DE JANEIRO DE 2020. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 19/1/2015, no uso da 

competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 14/12/2018, tendo em vista 

o que consta do Processo n° 08191.003366/2020-02 

CONSIDERANDO a edição da Instrução Normativa n.° 05, de 26 de maio de 

2017/MPOG que dispõe sobre as regras e diretrizes do procedimento de contratação de 

serviços sob o regime de execução indireta no âmbito da Administração Pública federal 

direta, autárquica e fundacional, cuja vigência terá início de 23/09/2017; 

CONSIDERANDO que as disposições da citada norma têm como baliza os 

princípios constitucionais que regem a Administração Pública, os preceitos da Lei n.° 

8.666/93 e normas correlatas, bem como a jurisprudência do Tribunal de Contas da União, 

podendo ser aplicada por este Ministério Público, no que couber; 

CONSIDERANDO a necessidade de atender inovações do mercado, definir 

instrumentos de medição de resultados e aprimorar as licitações e contratos na área de 

limpeza, vigilância, manutenção e conservação de imóveis, 

RESOLVE: 

Art. Io Instituir Comissão para proceder ao Planejamento da Contratação de 

empresa para aquisição de central de provimento de água gelada (Chiller) a ser empregado 

no âmbito do Edifício das Promotorias de Justiça do Paranoá. 

I. Estudos Preliminares; 

II. Gerenciamento de Riscos; e 

III. Elaboração do Termo de Referência. 

Art. 2o Designar os servidores WAYNER SUSSUMU HASHIMOTO, 

matrícula n° 3380, JOSÉ ALBERTO FERNANDES MOTA JÚNIOR, matrícula n° 4697, 

e, GEORGE ANTONIO MIRANDA DA CRUZ, matrícula n° 3227, para, sob a 

presidência do primeiro, comporem a Comissão. 

Art. 3o O prazo para conclusão dos trabalhos será de 30 (trinta) dias. 

Art. 4o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-s^e e publique-sé. 

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

67
2,

 1
5 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
20

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° 3I , DE DE JANEIRO DE 2020. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 

14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.134192/2019-87, 

RESOLVE: 

Nomear DEBORAH CORTEZ MARQUES DA SILVA, matrícula 

5649-9, sem vínculo com a Administração Pública, para exercer o cargo em comissão de 

Assessor Jurídico I do Núcleo de Apoio Operacional da Chefia de Gabinete da 

Procuradoria-Geral de Justiça, código CC-01 (52001041). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

67
2,

 1
5 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
20

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° â$ , DE if DE JANEIRO DE 2020. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 

14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.003425/2020-34, 

RESOLVE: 

Dispensar, a contar de 10/1/2020, a servidora JOIRA COELHO 

FURQUIM, matrícula 1304-8, Analista do MPU/Gestão Pública da carreira do Ministério 

Público da União, do encargo de substituta do cargo em comissão de Chefe da Seção de 

Apoio Operacional da Secretaria de Comunicação, código CC-01 (50004028). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

67
2,

 1
5 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
20

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° 6 5 , DE 1^ DE JANEIRO DE 2020. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 

14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.002979/2020-14, 

RESOLVE: 

Art. Io Apostilar a designação da servidora MARTHA DAYSE 

GUERRA MASCARENHAS, matrícula 2572-1, Agente Administrativo do quadro do 

Ministério da Infraestrutura, da função de confiança de Auxiliar Técnico da Secretaria 

Administrativa da Secretaria de Gestão de Pessoas, código FC-01 (62050056), realizada 

originalmente por meio da Portaria/DG n° 1401 de 19/10/2011, DOU n° 202, de 

20/10/2011, Seção 2, tabularium 08190.127686/06-66, para a designação da titularidade da 

função de confiança de Chefe da Secretaria Administrativa da Secretaria de Gestão de 

Pessoas, código FC-02 (62050008), dispensando-a, em consequência, do encargo de 

substituta da função de confiança de Chefe da Secretaria Administrativa da Secretaria de 

Gestão de Pessoas, código FC-02 (62050008). 

Art. 2o Dispensar, a contar de 7/1/2020, o servidor ISNAR FREIRE DE 

OLIVEIRA, matrícula 826-5, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério 

Público da União, da função de confiança de Chefe da Secretaria Administrativa da 

Secretaria de Gestão de Pessoas, código FC-02 (62050008). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

CASTRO ARAÚJO 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

67
2,

 1
5 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
20

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° , DE l^f DE JANEIRO DE 2020. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 

14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.002470/2020-71, 

RESOLVE: 

Designar, até 27/1/2020, a servidora GABRIELA LYRA 

CAVALCANTE, matrícula 4704-0, Técnico do MPU/Administração da carreira do 

Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e 

temporários, a função de confiança de Assistente Chefe II do Cartório das Promotorias de 

Justiça Cíveis de Brasília II da Coordenadoria Regional das Promotorias de Justiça de 

Brasília II, Guará, Núcleo Bandeirante e Riacho Fundo, código FC-02 (64001025), 

dispensando-a, até 27/1/2020, do encargo de substituta da função de confiança de 

Assistente Chefe II do Cartório das Promotorias de Justiça do Guará, do Núcleo 

Bandeirante e Riacho Fundo da Coordenadoria Regional das Promotorias de Justiça de 

Brasília II, Guará, do Núcleo Bandeirante e Riacho Fundo, código FC-02 (92001010). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

67
2,

 1
5 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
20

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° , DE Ie/ DE JANEIRO DE 2020. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.002517/2020-05, 

RESOLVE: 

Art. Io Designar o servidor GILVANIO LUIZ RODRIGUES, matrícula 
4413-0, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, para exercer 
a função de confiança de Assistente de Gabinete de Promotoria da Ia Promotoria de Justiça 
Cível, Família, Órfãos e Sucessões da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de 
Planaltina, código FC-02 (80001044), dispensando, a contar de 15/01/2020, o servidor 
WILLIAM BORGES DOS REIS, matrícula 4465-2. 

Art. 2o Dispensar o servidor GILVANIO LUIZ RODRIGUES, 

matrícula 4413-0, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, da 
função de confiança de Assistente de Gabinete de Promotoria da 2a Promotoria de Justiça 
Cível, Família, Órfãos e Sucessões da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de 
Planaltina, código FC-02 (80001045). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

' V^T^^^l 

WAGNER DE\CASTRO ARAÚJO 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

67
2,

 1
5 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
20

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° 6JG , DE IE/ DE JANEIRO DE 2020. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 

14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.002028/2020-45, 

RESOLVE: 

Designar, no período de 20/1 a 2/2/2020, o servidor EDILSON DARES 

DE SOUZA, matrícula 4964-6, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério 

Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a 

função de confiança de Chefe de Secretaria de Promotoria da Secretaria Administrativa da 

Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Taguatinga, código FC-03 (70000001), 

dispensando-o, no referido período, do encargo de substituto da função de confiança de 

Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Especiais 

Criminais e de Violência Doméstica da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de 

Taguatinga, código FC-02 (70001027). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

67
2,

 1
5 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
20

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° 5 V , DE W DE JANEIRO DE 2020. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 

14/12/2018, de acordo com os termos do art. 12, § 3
o, da Portaria PGR/MPU n° 32, de 

30/8/2019, publicada no BS/MPF n° 9/2019, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.002877/2020-07, 

RESOLVE: 

Designar a servidora DANIELA LOPES DE PINHO OLIVEIRA, 

matrícula 4043-6, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da 

União, para substituir, no período de 15 a 17/1/2020, o cargo em comissão de Chefe da 

Seção de Lotação e Movimentação de Pessoal da Secretaria de Gestão de Pessoas, código 

CC-01 (62050091). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ÚJO 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

67
2,

 1
5 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
20

.

MINISTÉRIO PUBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° 2)% , DE ! V DE JANEIRO DE 2020. 

O SECRETARIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 

14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.003611/2020-73, 

RESOLVE: 

Dispensar, a contar de 8/1/2020, o servidor ISRAEL BARBOSA 

MUNIZ, matrícula 4322-2, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério 

Público da União, do encargo de substituto da função de confiança de Assistente Chefe II 

do 2
o do Cartório de Promotoria da Coordenadoria das Promotorias de Justiça da 

Ceilândia, código FC-02 (72001039). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

WAG 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

67
2,

 1
5 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
20

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° 5^ , DE J ^ DE JANEIRO DE 2020. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 

14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.003504/2020-45, 

RESOLVE: 

Designar, no período de 27/1 até 2/3/2020, o servidor LUCAS 

FRANCO DE OLIVEIRA MANIERO, matrícula 4308-7, Técnico do 

MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para substituir, nos 

impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em comissão de Chefe da Seção de 

Registro de Dados Funcionais da Secretaria de Gestão de Pessoas, código CC-01 

(62050037), dispensando, no referido período, a servidora KARINA DE MATOS 

GOMES, matrícula 4905-1. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

67
2,

 1
5 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
20

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

MO , DE JM PORTARIA N° MU , DE 1^1 DE JANEIRO DE 2020. 

O SECRETARIO-GERAL DO MINISTÉRIO PUBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 

14/12/2018, de acordo com os termos do art. 12, § 3o, da Portaria PGR/MPU n° 32, de 

30/8/2019, publicada no BS/MPF n° 9/2019, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.003080/2020-19, 

RESOLVE: 

Designar a servidora FERNANDA CARVALHO GAZETA SALES, 

matrícula 1007-3, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da 

União, para substituir, no período de 13 a 20/1/2020, o cargo em comissão de 

Subsecretário de Compras da Secretaria de Administração, código CC-02 (62040019). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

J 
WAGNER DTCASTRO ARAÚJO 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

67
2,

 1
5 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
20

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° Hl , DE I ^ DE JANEIRO DE 2020. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 

14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.003091/2020-07, 

RESOLVE: 

Designar, no período de 27/1 até 2/2/2020, o servidor BRUNO 

PIANTINO GIONGO, matrícula 3756-7, Analista do MPU/Suporte e Infraestrutura da 

carreira do Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, 

eventuais e temporários, a função de confiança de Chefe do Serviço de Integração de 

Dados e Operações do Centro de Produção, Análise, Difusão e Segurança da Informação, 

código FC-02 (50070029), dispensando-o, no referido período, do encargo de substituto do 

cargo em comissão de Chefe da Seção de Prospecção e Gerenciamento de Infraestrutura do 

Centro de Produção, Análise, Difusão e Segurança da Informação, código CC-01 

(50070030). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

67
2,

 1
5 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
20

.

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 73/2019 

SECRETARIA DE LICITAÇÃO 
 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora com os valores unitários respectivos: Minas Brasília 
Revestimentos e Decorações EIRELI (Grupo 1: Itens 1 – R$ 90,00; 2 – R$ 14,00 e 3 – 
R$15,00). 
 
 

Gonçalo Ribeiro de Oliveira Junior 
Pregoeiro MPDFT. 

 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Procuradoria-Geral de Justiça....................................................................... p. 2

Portaria 0023/2020.................................................................................. p. 2
Reconhecimento do Benefício Especial 08191.020678/2019-39............ p. 3

Secretaria-Geral............................................................................................ p. 4
Portaria 30/2020...................................................................................... p. 4
Portaria 31/2020...................................................................................... p. 5
Portaria 32/2020...................................................................................... p. 6
Portaria 33/2020...................................................................................... p. 7
Portaria 34/2020...................................................................................... p. 8
Portaria 35/2020...................................................................................... p. 9
Portaria 36/2020...................................................................................... p. 10
Portaria 37/2020...................................................................................... p. 11
Portaria 38/2020...................................................................................... p. 12
Portaria 39/2020...................................................................................... p. 13
Portaria 40/2020...................................................................................... p. 14
Portaria 41/2020...................................................................................... p. 15
Resultado de Julgamento de Licitação 732019....................................... p. 16

Sumário......................................................................................................... p. 17


	Capa
	Procuradoria-Geral de Justiça
	Portaria 0023/2020
	Reconhecimento do Benefício Especial 08191.020678/2019-39

	Secretaria-Geral
	Portaria 30/2020
	Portaria 31/2020
	Portaria 32/2020
	Portaria 33/2020
	Portaria 34/2020
	Portaria 35/2020
	Portaria 36/2020
	Portaria 37/2020
	Portaria 38/2020
	Portaria 39/2020
	Portaria 40/2020
	Portaria 41/2020
	Resultado de Julgamento de Licitação 732019

	Sumário

